

LUIS ALBERTO MONTAÑO URESTI

OBRA: "CONSTRUCCION DE CERCADO EN AMPLIACION DE PANTEON MUNICIPAL"

FECHA: 22-nov-19

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL RAYON S.L.P.

AVANCE

No. CONTRATO: MRS-OP-AD-U3-004/2019

FISICO

FINANCIERO

CONTRATISTA: LUIS ALBERTO MONTAÑO URESTI

100.00%

100.00%

FONDO: FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

HCUA:

1 DE 3

FINIQUITO TECNICO

No. ESTIMACION

FINIQUITO DE OBRA

No.	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	ESTIMACION No.1		ESTIMACION No.2		ESTIMACION No.3		ESTIMACION No.4		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS		
						VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	
PRELIMINARES																		
1	Trazo y nivelación de terreno por medias manuales, para desplante de barda perimetral incluye: todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	255.66	\$ 16.71	\$ 4,272.08	255.66	\$ 4,272.08							255.66	\$ 4,272.08	0.00	\$ -	
2	Demolicion de cercado existente por medias mecanicas, incluye apile y retiro de material fuera de la obra en camion.	ML	174.50	\$ 71.08	\$ 12,403.46	174.50	\$ 12,403.46							174.50	\$ 12,403.46	0.00	\$ -	
CIMENTACION																		
3	Excavación con medias mecanicas para cimentación, incluye aline por medias manuales, herramientas, apile de material y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M3	248.65	\$ 220.26	\$ 54,747.81	248.65	\$ 54,747.85	445	\$ 9781.08					253.10	\$ 55,746.73	0.00	\$ 1.08	
4	Plantilla de concreto simple f'c=100kg/m2 hecho en obra de 5 cm de espesor, incluye todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	236.09	\$ 131.29	\$ 27,907.62	226.04	\$ 27,416.39	405	\$ 4931.22					230.09	\$ 27,907.62	0.00	\$ -	
5	Construcción de zapata corrida de concreto armado de 0.90 cm de espesor por 20 cm de peralte y contralabe de 0.35 cm con concreto f'c=250 kg/cm2 para recibir mureta de block (3 hiladas) asentado con mortero sem-are 1:4, armada doblemente con var. de 3/8" a cada 15cm.	M3	251.66	\$ 523.06	\$ 133,725.52	251.16	\$ 131,371.75	4150	\$ 2,353,177					255.66	\$ 133,725.52	0.00	\$ -	
6	Enrase con muro de block de concreto 15x20x40 cm, asentado acotado con mezcla cem-cal-arena 1:1:6 relleno con concreto f'c=100 en obra con revolvedora de f'c=150 kg/cm2 y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	150.70	\$ 268.94	\$ 40,529.26	150.70	\$ 40,529.26	2.70	\$ 726.74					153.40	\$ 41,256.00	-3.90	\$ 3,048.87	
7	Herramiento y armado de Dala de desplante de 40 cm peralte con 4 var. de 3/8" y estribos 3/4" a cada 20 cm, incluye cortes, traslapes, desperdicios y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	251.16	\$ 257.10	\$ 64,573.24	251.16	\$ 64,573.24	4150	\$ 1,156,395					255.66	\$ 65,730.19	0.00	\$ -	
8	Cimbado y resimbado común en dala de desplante, incluye material, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	50.23	\$ 120.84	\$ 6,089.79	50.23	\$ 6,089.79	0.50	\$ 108.76					51.13	\$ 6,178.55	0.00	\$ -	
9	Concreto f'c=250kg/cm2 TMA 3/4", hecho con revolvedora en obra para sala de Desplante, incluye colado, curado vibrado y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M3	10.05	\$ 2,156.77	\$ 21,675.54	10.05	\$ 21,675.54	0.18	\$ 388.22					10.23	\$ 22,063.76	0.00	\$ -	
10	Refrano y Compactación producto de la excavación, con medias manuales, incluye herramientas, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M3	163.20	\$ 67.48	\$ 9,661.11	163.20	\$ 11,012.74	0.61	\$ 54.66					164.01	\$ 11,067.39	-20.84	\$ 1,406.28	

000135

Luís Alberto Montaño Uresti

Luís Alberto Montaño Uresti

LUIS ALBERTO MONTAÑO URESTI

OBRA: "CONSTRUCCION DE CERCADO EN AMPLIACION DE PANTEON MUNICIPAL"

FECHA: 22-nov-19

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL RAYON S.L.P.

AVANCE

No. CONTRATO: MRS-OP-AD-U3-004/2019

FISICO

FINANCIERO

FONDO: FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

100.00%


HOJA:

2 DE 3

FINIQUITO TECNICO

No. ESTIMACION

FINIQUITO DE OBRA

No.	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	ESTIMACION No.1		ESTIMACION No.2		ESTIMACION No.3		ESTIMACION No.4		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS	
						VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE
11	MUROS Y CASTILLOS Impermeabilización en esplante e muros a base cetas de impermeabilizante anafico (Imperfast o similar) alternado con polietileno cal. 800 de 12 cm de ancho, incluye fijación, desperdicios, material, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	255.66	\$ 41.84	\$ 10,696.81	\$ -	\$ -	255.66	\$ 10,696.81	\$ -	\$ -	255.66	\$ 10,696.81	0.00	\$ -		
12	Habilitado y armado de castillos. 20x20cm a cada 4 m con 4 var. de 3/8" y estirios de 1/4" a cada 20 cm. incluye cortes, traslapes, desperdicios y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	80.00	\$ 168.38	\$ 13,470.40	\$ -	\$ -	201.60	\$ 33,945.41	\$ -	\$ -	201.60	\$ 33,945.41	-121.60	\$ -		\$ 20,475.01
13	Construcción de muro de Sillar color chocolate acabado aparente de 20x15x45 cm llegando a 2 m de altura (Ocho Hl adas), asentado con mortero con are 1:4 y boquilla color crema; reforzado con escalenilla y castillos ahogados a cada 4 metros.	M2	488.32	\$ 870.43	\$ 431,752.68	\$ -	\$ -	487.20	\$ 424,073.50	\$ -	\$ -	487.20	\$ 424,073.50	11.12	\$ 9,679.18		
14	Concreto f'c= 250kg/cm2 TMA 3/4", hecho con revolvedora en obra para castillos ahogados, incluye colado, curado vibrado y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M3	8.19	\$ 2,116.77	\$ 17,663.95	\$ -	\$ -	8.06	\$ 17,383.57	\$ -	\$ -	8.06	\$ 17,383.57	0.13	\$ 280.38		
15	Suministro y colocación de sellador (resina B35 o similar), incluye herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	488.32	\$ 80.40	\$ 40,064.93	\$ -	\$ -	968.38	\$ 77,938.15	\$ -	\$ -	968.38	\$ 77,938.15	-471.06	\$ -		\$ 33,873.22
OPERADO FORTA																	
16	CADENA DE CERRAMIENTO Habilitado y Armado de Dalas de corrimiento de armaz 15x20-4, incluye cortes, traslapes, desperdicios y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	75.00	\$ 149.71	\$ 11,228.25	\$ -	\$ -	251.16	\$ 37,601.16	\$ -	\$ -	251.16	\$ 37,601.16	-176.16	\$ -		\$ 26,372.91
17	Citrinado y receimbado común en dala de corrimiento, incluye material, mano de obray todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	49.83	\$ 110.84	\$ 5,021.45	\$ -	\$ -	50.23	\$ 6,069.79	\$ -	\$ -	50.23	\$ 6,069.79	-0.40	\$ -		\$ 48.33
18	Concreto f'c= 200kg/cm2 TMA 3/4", hecho con revolvedora en obra para dala de corrimiento, incluye colado, curado vibrado y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M3	9.97	\$ 1,813.33	\$ 18,716.80	\$ -	\$ -	10.05	\$ 18,937.47	\$ -	\$ -	10.05	\$ 18,937.47	-0.08	\$ -		\$ 150.67
																	

Handwritten signature and initials

LUIS ALBERTO MONTAÑO URESTI

FINIQUITO TECNICO

OBRA: "CONSTRUCCION DE CERCADO EN AMPLIACION DE PANTEON MUNICIPAL"
 UBICACION: CABECERA MUNICIPAL RAYON S.L.P.
 No. CONTRATO: MRS-OP-AD-U3-004/2019
 CONTRATISTA: LUIS ALBERTO MONTAÑO URESTI
 FONDO: FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

FECHA: 22-nov-19
 AVANCE FINANCIERO 100.00%
 FISICO 100.00%
 HOJAS: 3 DE 3

FINIQUITO DE OBRA

No.	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	ESTIMACION No.1		ESTIMACION No.2		ESTIMACION No.3		ESTIMACION No.4		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS	
						VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE
19	Poston de herreria Cdi. 18, incluye marco, y fijo con fordo anticorrosivo, pintura a dis manos, chapu, juego de llaves y todo lo necesario para su correcta ejecucion.	LOTE	3.00	\$ 27,351.92	\$ 27,351.92							1.00	\$ 27,351.92		\$ 27,351.92	0.00	\$ -
20	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA	M2	373.63	\$ 11.36	\$ 4,221.72							385.75	\$ 4,382.17		\$ 4,382.17	-14.12	\$ -160.45
IMPORTE SIN I.V.A.						\$ 961,145.55	\$ 374,091.89	\$ 492,358.09	\$ 140,536.57	\$ 31,734.09	\$ 1,036,720.64	\$ -	\$ 1,036,720.64	\$ -	\$ 77,575.10		
I.V.A.						\$ 153,783.29	\$ 59,854.70	\$ 78,777.29	\$ 22,485.85	\$ 5,077.45	\$ 166,195.30	\$ -	\$ 166,195.30	\$ -	\$ 12,412.02		
TOTAL						\$ 1,114,928.84	\$ 433,946.59	\$ 571,135.38	\$ 163,022.42	\$ 36,811.54	\$ 1,204,915.94	\$ -	\$ 1,204,915.94	\$ -	\$ 89,987.12		


 LUIS ALBERTO MONTAÑO URESTI
 CONTRATISTA


 ING. ERIKA ESTRADA BLANCO
 PRESIDENTE DE OBRA

OPERADO FORTA

000137